

ProCommerce Bank Ltd.

(тыс.руб.)

	Нояб.30. 2018	Окт.31. 2018	Сент.30. 2018	Авг.31. 2018	Июль 31. 2018	Июнь 30. 2018	Май 31. 2018	Апр. 30. 2018	Март 31. 2018	Февр.28. 2018	Янв.31. 2018	Дек. 31, 2017	Дек. 31, 2016
АКТИВЫ													
Наличные средства	8 053	6 751	13 110	16 209	4 971	7 282	17 096	12 069	14 155	3 192	12 585	9 277	4 864
Средства на корр.счетах, в т.ч. в Банке России	69 372	92 425	106 461	192 424	102 085	77 393	135 842	101 496	68 042	46 542	80 475	54 404	52 370
Межбанковские кредиты размещенные	120 000	75 000	95 000	70 000	70 000	25 000	0	95 000	20 000	75 000	95 000	45 000	104 500
Кредиты													
Потребительские / Микро Кредиты	29 504	34 404	34 720	41 592	43 676	48 162	63 452	66 567	68 606	70 054	71 091	72 119	69 055
Кредиты Малому и Среднему Бизнесу	450 204	493 271	422 940	440 372	483 640	500 395	487 679	430 769	446 304	440 871	445 793	445 871	370 998
Кредиты (до вычета резерва под обесценение)	479 708	527 675	457 660	481 964	527 316	548 557	551 131	497 336	514 910	510 925	516 884	517 990	440 053
Резерв под обесценение	(59 133)	(70 382)	(37 996)	(26 250)	(20 505)	(21 207)	(22 350)	(19 314)	(25 039)	(25 156)	(23 523)	(22 767)	(39 546)
Всего Кредиты	420 575	457 293	419 664	455 714	506 811	527 350	528 781	478 022	489 871	485 769	493 361	495 223	400 507
Основные средства, нематериальные активы	3 189	3 285	3 397	3 556	3 417	3 547	3 704	3 696	3 378	3 500	3 626	3 745	4 952
Прочие активы	9 819	9 767	8 916	10 396	9 122	8 626	7 737	6 980	6 964	6 417	6 215	6 125	8 303
ВСЕГО АКТИВОВ	631 008	644 521	646 548	748 299	696 406	649 198	693 160	697 263	602 410	620 420	691 262	613 774	575 496
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СРЕДСТВА АКЦИОНЕРОВ													
Средства клиентов на текущих счетах	241 040	235 116	241 410	296 257	239 505	194 255	239 771	268 956	173 001	193 003	239 224	157 503	184 424
Средства в депозитах	496	488	488	3 311	3 419	3 273	3 271	3 268	4 371	4 358	26 771	33 786	46 743
Межбанковские кредиты привлеченные	60 000	90 000	60 000	90 000	90 000	90 000	90 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	0
Выпущенные долговые обязательства	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Прочие обязательства	5 561	7 978	7 938	6 997	6 424	5 312	4 049	6 566	7 574	6 552	6 981	8 279	11 122
Всего Обязательства	307 097	333 582	309 836	396 565	339 348	292 840	337 091	338 790	244 946	263 913	332 976	259 568	242 289
Уставный капитал	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890
Нераспред.прибыль предшествующих лет, фонды	155 316	155 316	155 316	155 316	155 316	155 316	155 316	155 316	155 316	155 316	155 316	134 317	132 323
Прибыль текущего года	(30 295)	(43 267)	(17 494)	(2 472)	2 852	2 152	1 863	4 267	3 258	2 301	4 080	20 999	1 994
Собственные Средства	323 911	310 939	336 712	351 734	357 058	356 358	356 069	358 473	357 464	356 507	358 286	354 206	333 207
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СРЕДСТВ	631 008	644 521	646 548	748 299	696 406	649 198	693 160	697 263	602 410	620 420	691 262	613 774	575 496
Внебалансовые обязательства	55 455	40 680	42 536	58 685	64 938	56 125	29 757	37 149	85 387	117 496	170 864	193 214	96 956
Аккредитивы	0	0	4 591	4 766	4 395	4 393	0	0	0	0	0	0	24 869
Всего Просроченные Кредиты	32 806	44 428	19 943	23 527	14 091	10 679	11 272	4 363	13 509	9 225	9 286	9 415	28 538
<i>Потребительские / Микро Кредиты</i>	<i>615</i>	<i>4 729</i>	<i>669</i>	<i>1 677</i>	<i>1 261</i>	<i>849</i>	<i>449</i>	<i>533</i>	<i>1 052</i>	<i>1 052</i>	<i>1 052</i>	<i>1 052</i>	<i>1 052</i>
просроченные платежи до 30 дней	0	4 185	0	0	0	101	303	387	0	0	0	0	0
просроченные платежи от 31 до 90 дней	0	0	0	569	397	602	0	0	0	0	0	0	0
проблемные (просроченные платежи свыше 90 дней)	615	544	669	1 108	864	146	146	146	1 052	1 052	1 052	1 052	1 052
в т.ч. Безнадежные	615	544	669	146	146	146	146	146	1 052	1 052	1 052	1 052	1 052
<i>Кредиты Малому и Среднему Бизнесу/ Корпоративные кредиты</i>	<i>32 191</i>	<i>39 699</i>	<i>19 274</i>	<i>21 850</i>	<i>12 830</i>	<i>9 830</i>	<i>10 823</i>	<i>3 830</i>	<i>12 457</i>	<i>8 173</i>	<i>8 234</i>	<i>8 363</i>	<i>27 486</i>
просроченные платежи до 30 дней	274	12 465	6 264	9 029	0	0	3 993	1 132	4 127	0	0	0	0
просроченные платежи от 31 до 90 дней	177	6 685	10 312	0	0	7 132	4 132	0	0	0	0	0	0
проблемные (просроченные платежи свыше 90 дней)	31 740	20 549	2 698	12 821	12 830	2 698	2 698	2 698	8 330	8 173	8 234	8 363	27 486
в т.ч. Безнадежные	2 698	2 698	2 698	12 821	2 698	2 698	2 698	2 698	8 330	8 173	8 234	8 363	27 486
Всего Просроченных Кредитов	32 355	21 093	3 367	13 929	13 694	2 844	2 844	2 844	9 382	9 225	9 286	9 415	28 538
РВПС по Просроченным Кредитам	(32 355)	(21 093)	(3 367)	(2 844)	(2 844)	(2 844)	(2 844)	(2 844)	(9 382)	(9 225)	(9 286)	(9 415)	(28 538)
Всего Безнадежных Кредитов	3 313	3 242	3 367	2 844	2 844	2 844	2 844	2 844	9 382	9 225	9 286	9 415	28 538
РВПС по Безнадежным Кредитам	(3 313)	(3 242)	(3 367)	(2 844)	(2 844)	(2 844)	(2 844)	(2 844)	(9 382)	(9 225)	(9 286)	(9 415)	(28 538)
Доля просроченных кредитов в общем объеме Кредитного портфеля (%)	6.74	4.00	0.74	2.89	2.60	0.52	0.52	0.57	1.82	1.81	1.80	1.82	6.49
% отношение РВПС к общему размеру кредитного портфеля (%)	12.33	13.34	8.30	5.45	3.89	3.87	4.06	3.88	4.86	4.92	4.55	4.40	8.99